PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO ENÉAS
Av. Alencastro Guimarães, n° 406– Centro – Fone: (38) 3235-1001

CNPJ:  18.017.426/0001-13
CEP: 39472000 – Capitão Enéas, MG

DECLARAÇÃO DE ADOÇÃO DE PROJETO PADRONIZADO

Eu, Reinaldo Landulfo Teixeira, brasileiro, natural de Montes Claros/MG, portador da carteira de

identidade sob nº.M-1.029.992e CPF:233.671.056-00, devidamente investido no cargo de Prefeito

Municipal de Capitão Enéas/MG inscrito no CNPJ:18.017.426/0001-13, com sede à Avenida

Alencastro Guimarães,406-Centro de Capitão Enéas, declaro para os devidos fins de direito que será

adotado o projeto padronizado ESCOLAS DE 13 SALAS de referência do Fundo Nacional de

Desenvolvimento da Educação – FNDE, para atender a construção da ESCOLAS EM TEMPO INTEGRAL.

DECLARO, outrossim, sob as penas da lei, estar plenamente ciente que o projeto padronizado é um

projeto referencial de obras e serviços de engenharia e que possui nível de precisão suficiente para

assegurar que os projetos e os detalhamentos subsequentes sejam executados com as adequações

necessárias às especificidades locais de sua implantação.

Termo de Compromisso nº.961881/2024 – Operação nº. 1094917-48.

Nome da obra: Construção de Escola em Tempo Integral,Capitão Enéas/MG/FNDE/Escola de 13 Salas.
Número do programa: 2629820240012 - Novo PAC - Escola em Tempo Integral

    Número identificador da proposta: 004543/2024

Luís Fernando Gonçalves Teixeira
CAU Nº.00A119710

Reinaldo Landulfo Teixeira

Prefeito Municipal de Capitão Enéas/MG

l